CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 71/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 18 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với những người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân tỉnh bầu tại Kỳ họp thứ 16 (Chuyên đề) Hội đồng

nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 16 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín

nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân

dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 18 tháng 10 năm 2023 về kết quả lấy phiếu

tín nhiệm đối với những người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ngày 18 tháng 10 năm 2023, tại Kỳ họp thứ 16 (Chuyên đề) Hội đồng

nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã tiến hành lấy phiếu

tín nhiệm đối với 25 người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân tỉnh bầu gồm: Chủ

tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng Ban của

Hội đồng nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh và Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

Kết quả lấy phiếu tín nhiệm cụ thể như sau:

1. Kết quả lấy phiếu tín nhiệm chung

- Số người có số phiếu "tín nhiệm thấp" dưới 50% trên tổng số phiếu thu về:

18 người;

- Số người có quá nửa đến dưới hai phần ba tổng số phiếu thu về đánh giá

“tín nhiệm thấp”: Không có.

- Số người có từ hai phần ba trở lên tổng số phiếu thu về đánh giá “tín nhiệm

thấp”: Không có.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

2. Kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với từng người

(1) Ông Triệu Đình Lê, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 43 phiếu (chiếm 86 % tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 05 phiếu (chiếm 10 % tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 02 phiếu (chiếm 4% tổng số phiếu thu về).

(2) Ông Nông Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 44 phiếu (chiếm 88% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 06 phiếu (chiếm 12% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

(3) Ông Hoàng Văn Thạch,  Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 32 phiếu (chiếm 64% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 15 phiếu (chiếm 30% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 03 phiếu (chiếm 6% tổng số phiếu thu về).

(4) Ông Nông Văn Tuân, Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 35 phiếu (chiếm 70% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 15 phiếu (chiếm 30% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

(5) Ông Nông Hải Lưu, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân

dân tỉnh

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 34 phiếu (chiếm 68% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 14 phiếu (chiếm 28% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 02 phiếu (chiếm 4% tổng số phiếu thu về).

(6) Ông La Văn Hồng, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân

dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 66% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 15 phiếu (chiếm 30% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 02 phiếu (chiếm 4% tổng số phiếu thu về).

 (7) Ông Bàn Quý Sơn, Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 30 phiếu (chiếm 60% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 18 phiếu (chiếm 36% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 02 phiếu (chiếm 4% tổng số phiếu thu về).

(8) Ông Hoàng Xuân Ánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 31 phiếu (chiếm 62% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 18 phiếu (chiếm 36% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 01 phiếu (chiếm 2% tổng số phiếu thu về).

(9) Bà Nguyễn Bích Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 17 phiếu (chiếm 34% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 29 phiếu (chiếm 58% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 04 phiếu (chiếm 8% tổng số phiếu thu về).

(10) Ông Nguyễn Trung Thảo, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 23 phiếu (chiếm 46% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 27 phiếu (chiếm 54% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

(11) Ông Vũ Hồng Quang, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc

Công an tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 37 phiếu (chiếm 74% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 13 phiếu (chiếm 26% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

(12) Ông Sầm Việt An, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 23 phiếu (chiếm 46% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 26 phiếu (chiếm 52% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

(13) Bà Đồng Thị Kiều Oanh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc

Sở Công Thương

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 18 phiếu (chiếm 36% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 30 phiếu (chiếm 60% tổng số phiếu thu về).

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 01 phiếu (chiếm 2% tổng số phiếu thu về).

(14) Bà Hoàng Thị Mỹ Hảo, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 23 phiếu (chiếm 46% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 23 phiếu (chiếm 46% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 04 phiếu (chiếm 8% tổng số phiếu thu về).

(15) Ông Đoàn Quốc Chính, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc

Sở Xây dựng

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 14 phiếu (chiếm 28% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 36 phiếu (chiếm 72% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

(16) Ông Bế Văn Hùng, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 50 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 13 phiếu (chiếm 26% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 34 phiếu (chiếm 68% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 03 phiếu (chiếm 6% tổng số phiếu thu về).

(17) Ông Hoàng Tiến Khang, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh

Thanh tra tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 16 phiếu (chiếm 32% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 30 phiếu (chiếm 60% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 03 phiếu (chiếm 6% tổng số phiếu thu về).

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

(18) Ông Bàn Thanh Hiền, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở

Tư pháp

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 08 phiếu (chiếm 16% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 38 phiếu (chiếm 76% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 03 phiếu (chiếm 6% tổng số phiếu thu về).

(19) Ông Phạm Văn Cao, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở

Ngoại vụ

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 24 phiếu (chiếm 48% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 24 phiếu (chiếm 48% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 01 phiếu (chiếm 2% tổng số phiếu thu về).

(20) Ông Bế Đăng Khoa, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 15 phiếu (chiếm 30% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 32 phiếu (chiếm 64% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 02 phiếu (chiếm 4% tổng số phiếu thu về).

(21) Bà Nguyễn Lâm Thị Tú Anh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám

đốc Sở Nội vụ

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 26 phiếu (chiếm 52% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 21 phiếu (chiếm 42% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 02 phiếu (chiếm 4% tổng số phiếu thu về).

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

(22) Ông Nông Tuấn Phong, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc

Sở Y tế

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 19 phiếu (chiếm 38% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 26 phiếu (chiếm 52% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 04 phiếu (chiếm 8% tổng số phiếu thu về).

(23) Ông Hoàng Ngọc Sơn, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở

Thông tin và truyền thông

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 14 phiếu (chiếm 28% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 35 phiếu (chiếm 70% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

(24) Ông Nguyễn Thái Hà, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 24 phiếu (chiếm 48% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 24 phiếu (chiếm 48% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 01 phiếu (chiếm 2% tổng số phiếu thu về).

(25) Ông Trịnh Sỹ Tài, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 50 phiếu

: 50 phiếu

: 49 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 21 phiếu (chiếm 42% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 25 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 03 phiếu (chiếm 6% tổng số phiếu thu về).

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các Ban

của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực

hiện có hiệu quả và tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật để sớm đưa

các nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua đi vào cuộc sống.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực

hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Khoá XVII, Kỳ họp

thứ 16 (Chuyên đề) thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê